
 

HOTĂRÂRE  

pentru modificarea și completarea Anexei nr. 1 la  Hotărârea 

Consiliului Județean nr. 185/27.07.2017 privind aprobarea  proiectului cu 

titlul  “Creșterea eficienței energetice a Palatului Administrativ situat în 

Pitești, Piața Vasile Milea nr. 1, județul Argeș” și a cheltuielilor legate de 

proiect 

Consiliul Județean Argeș; 

 Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean şi Raportul nr.7208/07.05.2018 al Direcției Strategii Sinteze Proiecte cu 

Finanțare Internațională; 

 Având în vedere: 

 POR 2014-2020 – Apelul de proiecte cu titlul POR/2016/3/3.1/b/1/7 

REGIUNI pentru Axa prioritară 3: Sprijinirea  tranziției către o economie cu 

emisii scăzute de carbon, Prioritate de investiții 3.1 Sprijinirea eficienței 

energetice, a gestionării inteligente a energiei și a utilizării energiei din surse 

regenerabile în infrastructurile publice, inclusiv în clădirile publice, și în 

sectorul locuințelor – Operaţiunea B – Clădiri publice; 

 Art. 91 alin. 3 lit. f) din Legea nr. 215/2001 a administrației publice locale, 

republicată și actualizată; 

 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 185/27.07.2017 privind aprobarea 

proiectului cu titlul “Creșterea eficienței energetice a Palatului Administrativ, 

situat în Pitești – Piața Vasile Milea, nr.1, Județul Argeș”, aprobarea 

D.A.L.I., și a cheltuielilor legate de proiect; 

 Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 67/16.03.2018  privind actualizarea 

și completarea proiectului cu titlul “Creșterea eficientei energetice a Palatului 

Administrativ, situat în Pitești – Piața Vasile Milea, nr.1, Județul Argeș” și a 

cheltuielilor legate de proiect; 

 Adresa OI ADR Sud-Muntenia înregistrată la Consiliul Județean Argeș cu nr. 

6942/02.05.2018. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din 

Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 

 

 

 

     

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro 

 



HOTĂRĂȘTE: 

 

ART.1. Se aprobă modificarea și completarea Documentației de Avizare a 

Lucrărilor de Intervenție (DALI), cu indicatorii tehnico - economici specifici 

domeniului de activitate aferenți obiectivului de investiții “Creșterea eficienței 

energetice a Palatului Administrativ situat în Pitești, Piața Vasile Milea nr. 1, 

județul Argeș”, conform anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

ART.2. Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului Județean Argeș nr. 185/27.07.2017, se 

modifică corespunzător prevederilor art.1. 

 

ART.3. Direcția Economică și Direcția Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare 

Internațională vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.4. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului – Județul Argeş; 

 Direcției Economice; 

 Direcției Strategii Sinteze Proiecte cu Finanțare Internațională. 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

                                            Contrasemnează, 

                                                  SECRETAR  JUDEȚ 

 

                                                                                                      Ionel VOICA 

 

 

 

Dată astăzi __________2018,  

Nr.___ 
 


